Договор
купли-продажи транспортного средства
Липецкая область город Липецк
«____»  _______ 2023 года

Финансовый управляющий Золотарева Антонина Александровна (ИНН 482401650450), действующая на основании Решения Арбитражного суда Липецкой области (резолютивная часть объявлена 15.08.2022 г.) по делу А36-937/2022 и Положения о порядке, условиях и сроках продажи имущества Севостьянова Юрия Владимировича, 06.06.1975 г.р., место рождения: гор. Липецк, адрес регистрации: г. Липецк, ул. Детская, д.12, кв. 13; ИНН 482600300530, СНИЛС 169-612-068-88), являющегося предметом залога, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и Лазарев Алексей Витальевич, 25.03.1996 г.р., ИНН 482420109140, адрес регистрации: г. Липецк, ул. Мистюкова А.П., д. 6, кв. 33, действующий на основании паспорта серия 4215 №993353, выдан Отделом УФМС России по Липецкой области в Октябрьском округе г. Липецка, 11.04.2016 г., код подразделения 480-003 и на основании Протокола от 06 апреля 2023 г. «О результатах проведения в электронной форме торгов в форме аукциона, открытых по составу участников и форме предложения цен в электронной форме, по продаже имущества должника Севостьянова Юрия Владимировича» именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю легковой автомобиль HONDA CROSSTOUR, VIN 1HGTF3850EL510465, 2014 года выпуска, двигатель K24Y2 3001271, кузов 1HGTF3850EL510465, цвет черный, государственный регистрационный знак М754РМ48, ПТС 78 УУ 689436 от 29.11.2014 г. (далее по тексту Имущество).
1.2.  Покупатель определен победителем в соответствии с Протоколом от 06 апреля 2023 г. «О результатах проведения в электронной форме торгов в форме аукциона, открытых по составу участников и форме предложения цен в электронной форме, по продаже имущества должника Севостьянова Юрия Владимировича на электронной площадке ОАО «Российский аукционный дом», размещенным в сети интернет на сайте: http://bankruptcy.lot-online.ru.
2. Оплата по договору
2.1. Стоимость Имущества по настоящему договору установлена по результатам торгов в форме аукциона, открытых по составу участников и форме предложения цен в электронной форме, по продаже имущества должника, что подтверждается Протоколом от 06 апреля 2023 г. и составляет 1 440 000 (Один миллион четыреста сорок тысяч) рублей 00 копеек без НДС.

2.2. Внесенный Покупателем задаток в размере 90 000 (Девяносто тысяч) рублей 00 копеек без НДС засчитывается в полном объеме в счет оплаты по настоящему договору купли-продажи.

2.3. Покупатель обязуется оплатить Продавцу оставшиеся денежные средства в сумме 1 350 000 (Один миллион триста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек без НДС в течение 30 дней с даты заключения настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.4. Оплата производится в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.5. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.6. С момента уплаты суммы, указанной в п.2.3. настоящего договора, обязанности Покупателя по настоящему договору считаются исполненными.

3.Передача имущества

3.1. Имущество передается Покупателю только после полной оплаты в соответствии с п.2.1-2.6 настоящего договора.
          3.2. Имущество передается Покупателю по Акту приема-передачи. Одновременно с передачей самого имущества Продавец обязан передать Покупателю все относящиеся к имуществу документы, которые имеются у Продавца и в том числе указываются в Акте приема-передачи.
4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.
4.2. В случае неисполнения Покупателем п. 2.3. настоящего договора Продавец вправе отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке при этом Покупатель утрачивает внесенный им задаток.
5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор заключается сторонами при свободном волеизъявлении, никто из них не находится под влиянием обмана, насилия, угрозы, или стечения обстоятельств. Каждая из сторон подтверждает, что содержание договора соответствует ее действительным намерениям. Сторонам ясны значение и смысл сделки, а также правовые последствия ее расторжения.
5.2. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ

Золотарева Антонина Александровна

398902, Липецкая область, г. Липецк,

ул. Юношеская, д.11, оф.4

ИНН 482401650450

Получатель Севостьянов Юрий Владимирович

р\с 40817810750164385839
филиал «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» ПАО «СОВКОМБАНК» (БЕРДСК)

БИК 045004763

ИНН 4401116480

к\с 30101810150040000763

_________________/А.А. Золотарева/
	ПОКУПАТЕЛЬ

Лазарев Алексей Витальевич
ИНН 482420109140

Паспорт серия 4215 №993353, выдан Отделом УФМС России по Липецкой области в Октябрьском округе г. Липецка, 11.04.2016 г., код подразделения 480-003

Адрес регистрации: г. Липецк, ул. Мистюкова А.П., д. 6, кв. 33

_____________________/А.В. Лазарев/